Comissão de Fiscalização Financeira e Controle

Destinatário: Ministério da Saúde

Ementa: Solicita à Exma. Ministra do Ministério da Saúde, Sra. Nísia
Trindade Lima, informações a cerca do contrato celebrado
entre o Ministério  e determinada empresa farmacêutica no
valor  de  R$  285.809.144,46  (duzentos  e  oitenta  e  cinco
milhões,  oitocentos e nove mil,  cento e quarenta e quatro
reais e quarenta e seis centavos), que curiosamente possui
apenas um único funcionário.

Despacho O presente requerimento de informação está de acordo com
a Constituição Federal, artigo 50, § 2º, e com o Regimento
Interno  da  Câmara  dos  Deputados,  artigos  115  e  116.